
DE RAAD VAN DE GEMEENTE CRANENDONCK

 

 
Gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van de gemeente Cranendonck

d.d. 3 april 2012

Gelet op artikel 147 Gemeentewet

B E S L U I T

Vast te stellen de Wegsleepverordening Cranendonck.

Artikel 1. Begripsomschrijvingen
In deze verordening wordt verstaan onder:

a. RVV 1990: het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990;

b. Wet: de Wegenverkeerswet 1994;

c. Besluit: het Besluit wegslepen van voertuigen;

d. Voertuig; wat hieronder wordt verstaan in artikel 1, onder al RVV 1990;

e. Motorrijtuig: wat hieronder wordt verstaan in artikel 1, eerste lid, onder c van de wet;

f. Het college: het college van burgemeester en wethouders.

Artikel 2. Aanwijzing van wegen en weggedeelten waar voertuigen kunnen worden verwijderd,

overgebracht en in bewaring gesteld in het belang van het vrijhouden van wegen en wegge-

deelten
Als wegen en weggedeelten, bedoeld in artikel 170, eerste lid, onder c van de wet worden alle wegen

en weggedeelten binnen de gemeente aangewezen door het college voorzover ze behoren tot een van

de in artikel 2 van het besluit bedoelde soorten van wegen en weggedeelten.

Artikel 3. Plaats bewaring voertuigen en openingstijden
1. De plaats van bewaring wordt door het college aangewezen.

2. De openingstijden van de in het eerste lid bedoelde bewaarplaats zijn conform de gebruikelijke

openingstijden van genoemd bedrijf.

Artikel 4. Kosten overbrengen en bewaren voertuigen
De kosten van het overbrengen van het voertuig naar de bewaarplaats en de kosten van het bewaren

van een voertuig worden door het college vastgesteld.

Artikel 5. Overbrengen en in bewaring stellen van motorrijtuigen in het geval van gebleken

onvoldoende rijgeschiktheid of rijvaardigheid dan wel het ontbreken van een behoorlijk

zichtbare kentekenplaat
Wanneer gebruik wordt gemaakt van de bevoegdheid, bedoeld in artikel 130, vierde lid, 164, zevende

lid en 174, eerste lid van de wet, zijn artikel 1, 3 en 4 van deze verordening van overeenkomstige toe-

passing.

Artikel 6. Inwerkingtreding
Deze verordening treedt in werking op de dag na bekendmaking.

Artikel 7. Citeertitel
Deze verordening wordt aangehaald als: Wegsleepverordening Cranendonck.

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Cranendonck

in de openbare vergadering d.d. 29 mei 2012.

DE RAAD VOORNOEMD,

De voorzitter,De griffier,

Mr. M.M.D. Vermue-VermueMr. P.J.F. Bemelmans

Nr. 56069

GEMEENTEBLAD 25 juni

2015

Officiële uitgave van gemeente Cranendonck.

Gemeenteblad 2015 nr. 56069 25 juni 20151


